
様式第３号（第６条関係） 

 

回 答 書 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 ３４ 号 

 

平成２６年１２月１２日 

 

中山地域事務所 総務部 総務企画課 

題  目（テーマ）：『佐礼谷地域』は誰のものですか？ 

提 案 内 容（要旨） 

 

 佐礼谷地域には古くから地域一体を大切にしてきた歴史があります。 

しかし、新伊予市になり一変しました。 

平成２４年４月、佐礼谷地区の法人化に住民は反対したにも拘らず、伊予市は佐礼谷

地区を法人化しました。 

 

そこでお伺いします。 

『佐礼谷地域』の将来が心配です。『佐礼谷地域』は誰のものなのでしょうか。 

１.伊予市   ２.市役所総務企画課（住民自治担当課）  ３.ＮＰＯ法人 

４.住民自治されだに（住民自治組織）  ５.その他 

 

回  答  内  容 

 

『佐礼谷地域』は誰のものですかというご質問をいただきました。 

 

ご質問についてお答えいたしますが、もちろん、５択の５番目の「その他」でありま

して、佐礼谷地域は佐礼谷住民のものであることは論を俟ちません。 

 

なお、ご意見の中で「『佐礼谷地域』の将来が心配です。」とありますが、どのような

ことをご心配されておられるのでしょうか。行政といたしましては、市民の皆様が安心

して暮らせるまちづくりを進めていきたいと考えておりますので、ご相談いただければ

と存じます。 

 

 


